2025 年３月 18 日

各位

（訂正・数値データ訂正）「2024 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

当社が 2025 年２月 12 日に開示した「2024 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、訂正すべき記載が

ありましたので、下記のとおりお知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送

信します。

記

１． 訂正の理由

「2024 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の開示後、有価証券報告書の作成過程において、セグメント情報

等の注記について記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正します。

２． 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しています。

上場会社名

代表者 代表取締役社長執行役員  池田 尚志

 （コード番号：4631）

問合せ先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 小峰 浩毅

 （TEL：03-6733-3033）

４．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

（訂正前）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

  当連結会計年度（自 2024年１月１日 至 2024年12月31日）

     （単位：百万円）

 報告セグメント

その他 合計

パッケージング＆

グラフィック

カラー＆

ディスプレイ

ファンクショナル

プロダクツ
計

売上高

外部顧客への売上高 569,763 218,075 282,644 1,070,481 646 1,071,127

セグメント間の内部売
上高又は振替高

－ 38,886 3,665 42,552 － 42,552

計 569,763 256,961 286,309 1,113,033 646 1,113,679

セグメント利益又は
セグメント損失（△）

33,570 △268 21,008 54,309 341 54,651

セグメント資産 507,329 298,528 374,817 1,180,674 52,686 1,233,360

その他の項目

減価償却費 18,784 17,034 15,413 51,231 497 51,728

のれん償却費 236 65 874 1,175 － 1,175

持分法適用会社への投
資額

8,689 13,324 28,217 50,230 － 50,230

有形固定資産及び無形
固定資産の増加額

16,871 8,238 18,994 44,103 140 44,243

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

  （単位：百万円）

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 1,182,305 1,180,674

「その他」の区分の資産 48,044 52,686

セグメント間消去 △52,902 △55,006

全社資産（注） 67,443 48,078

連結財務諸表の資産合計 1,244,889 1,226,433

 （注）全社資産は、主に当社の総合研究所の資産及び美術館の資産です。

（訂正後）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

  当連結会計年度（自 2024年１月１日 至 2024年12月31日）

     （単位：百万円）

 報告セグメント

その他 合計

パッケージング＆

グラフィック

カラー＆

ディスプレイ

ファンクショナル

プロダクツ
計

売上高

外部顧客への売上高 569,763 218,075 282,644 1,070,481 646 1,071,127

セグメント間の内部売
上高又は振替高

－ 38,886 3,665 42,552 － 42,552

計 569,763 256,961 286,309 1,113,033 646 1,113,679

セグメント利益又は
セグメント損失（△）

33,570 △268 21,008 54,309 341 54,651

セグメント資産 504,303 299,139 366,291 1,169,733 58,895 1,228,628

その他の項目

減価償却費 18,784 17,034 15,413 51,231 497 51,728

のれん償却費 236 65 874 1,175 － 1,175

持分法適用会社への投
資額

8,689 13,324 28,217 50,230 － 50,230

有形固定資産及び無形
固定資産の増加額

16,871 8,238 18,994 44,103 140 44,243

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

  （単位：百万円）

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 1,182,305 1,169,733

「その他」の区分の資産 48,044 58,895

セグメント間消去 △52,902 △48,519

全社資産（注） 67,443 46,323

連結財務諸表の資産合計 1,244,889 1,226,433

 （注）全社資産は、主に当社の総合研究所の資産及び美術館の資産です。

以 上